adequação do layout do imóvel a ser locado, deverá ser ressarcido integralmente à LOCATÁRIA, estando
em conformidade ao contido na Lei nº 14.133/2021 e Lei nº 8.245/1991.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DO REAJUSTE
4.1. O valor mensal total do presente Contrato é de R$ 3.428,43 (três mil, quatrocentos e vinte
e oito reais e quarenta e três centavos), assim discriminado:

I - aluguel mensal: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais);

II - condomínio mensal: R$ 844,74 (oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos);

III - IPTU/TLP mensal: R$ 233,69 (duzentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos).

4.2. O valor anual estimado do Contrato, considerado o somatório das parcelas mensais, perfaz
o montante de R$ 37.712,73 (trinta e sete mil, setecentos e doze reais e setenta e três centavos).

4.3. Será admitido o reajuste do preço do aluguel da locação, mediante a aplicação do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, desde que seja observado o interregno mínimo de 1
(um) ano, contado da data da assinatura do Contrato, para o primeiro reajuste, ou da data do último